**P**olet plerūq; modex me  
 scriptorūq; aprib; vicio  
 deputari: traditiones an-  
 tiquorū scriptis ul factis  
 ab eis mutari ea videlicet obiectiōe  
 q; quasi illorū virtutib; calcatis: suis  
 nichil pbabilig velint estimari. Sed  
 eorū reuerendam auctoritatem ab huius  
 modi **S**uspiciōe oportet alienam  
 cōspici: quicquā ab eis reprehendi: non  
 quia cecasse compositi inlepidiq; putet.  
 sed quia nup; uel quia nil rectū nisi  
 qd placuit sibi ducant: ut quia turpe  
 putant parere minorib; et q; imberbes  
 didicere: senes perdenda fatent. Non  
 equidem in se tot delendaq; arcumina  
 leui esse reor. Cum enim legexim  
 aliquā prioreū deū orasse: quo digna  
 reuerentia aliūq; spm suscitare: q; virgines  
 suā uirginitatem tot virtutib; decoram.  
 uenustiori silo faceret saporam quid  
 dicam posteros optasse: tū aliq; eorū  
 si temporalis uite dilatio illorū uotis  
 responderet: hoc op; uoluisent adtem-  
 ptare: tamen nūquā i animuū duxi  
 quid tale aggredi: tum considerans  
 uisitatam mei ingenij: tum ne pu-  
 taxer meo studio michi ad fauorem:  
 patrū negligentiā uelle denotare.  
**H**ec denotatio duob; modis euenire  
 solet: tū uel quilibet arrogans i iustq;  
 psumit suscitare dormienti hominē:  
 uel tū tuta et uoxo quis obediens  
 puenit morte uirgilio tū si pflua  
 studet p̄cidere. Ad illud puocat arro-  
 gancia: ad istud cogit obediencia. Obe-  
 diencia ut nostis tū nobis est nece-  
 saria: si p̄fecte libertatis cupimus  
 adipisci compendia. Hec enim q̄uis  
 omni humane creature ut ap̄ stolus  
 hortatur sit exhibenda p̄pter deum.  
 specialiq; tū ad illos respicit: sub quorū  
 regimine incensib; degentes: distri-  
 cto iudici ratione denostis exte: sibi  
 redditoros p̄cepto sanq; illorum q;  
 excusationem mag; fore damnationē.  
**A**d quod regimen tū venerabilis pater  
 ualeric: anno millesimo septuagesimo  
 secundo incarnationis dñi: eius m̄ica

dispensatione uocatus: tū bone mēorie  
 abbatis tui noriperti: tūc triginta et  
 octo annis sup; ouile s̄i galli uigilatis.  
 nō solū amabili p̄ceptione: uerū etiā  
 cōmuni fratru electione successor esse  
 etus: p̄t cōplacuit tue paternitati onq;  
 i iunxisti: qd priq; exhorreui imponere  
 mee paruitati: nempe ut uita memor  
 ate uirginis interdu; p̄pter diuersorū  
 simplicitate scriptorū: supfluitate uerū  
 quasi q̄bda folijs exuberantem: false  
 stictioris eloq; p̄cidere studeret. At  
 ego quāquā in hac obediencia me scirem  
 onus importabile debilib; aptare hum-  
 eris: tamen nō exaui lingua uerbis  
 contradistionis: eligens michi facius  
 esse subp̄ceptorū tuorū fasce deficere  
 quā eis repugnādo titulu; mōbediētie  
 murrere. **E**xemplū etiā tū gramatio  
 p̄ponere placuit: ne pigeat alios etiam  
 ame: ut ignorantia forte pretermissa:  
 uel uiciose dicta: nichil enim ex omni  
 parte p̄fectū inhumanis credo esse in-  
 ueniamib; posse: sua quoz; industria ut  
 addere ul mutare: Sed anteq; michi  
 alligatū onq; adaptandū mouea: ope  
 p̄cium esse duo: breuiter in medium  
 p̄ferre: p̄ quos p̄lara gesta huius uirg-  
 inis posteris primitus immotuerunt:  
 ut tū aperiretur me nō huius relatiōis  
 esse nouū auctore: sed potius auctorū  
 sequacem: nullū uicium falsitatis ad-  
 notet mee pagine. **T**empore igit; quo  
 venerabilis gualo cōgregationē s̄i  
 galli uexit: fuit mea quidam frater  
 noie ebbhard; uir totq; ex sapientia  
 uirtutib; q; factus. **I**s tū quodā tēpore  
 ydope ad extrema pene duct; esset:  
 uouit beate uirborade oia que de eius  
 sc̄itate posset cōperire: litteris se tra-  
 diturū: si ei ad p̄sens dignaretur adeo  
 aliquod impetrare remediū. **A**rdi-  
 atex in uirga et in baculo: o p̄pagator  
 tuorū sc̄itatis electorū: ilico uenit ei  
 in animū: ut sibi postularet affexci  
 martiris cilia: illudq; sup; aequalenta  
 exte deret mebra. **Q**uā factū fuisset:  
 cōfestim sensit se aliquid melig habere:  
 ac dem nō multis dieb; exercit; ad ple-  
 nū conualuit. **T**ūc memor sponsionis